東京高裁総第2742号

令和4年8月5日

山中理司様

東京高等裁判所長官中村 ↑

司法行政文書不開示通知書

6月10日付け（同月14日受付、東京高裁総第2131号）で申出のありまし

た司法行政文書の開示について、下記のとおり開示しないこととしましたので、通

知します､

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

最高裁令和4年6月9日判決（裁判所HPに掲載）によって破棄された、東京

高裁令和3年5月21日判決の判決書に署名押印をした裁判官の氏名が分かる文

書（例えば、既済事件一覧表の抜粋）

2 開示しないこととした理由

1の文書は、刑事訴訟法53条の2に定める 「訴訟に関する書類｣であって、

司法行政文書開示手続の対象とはならない。

(担当） 総務課電話03 （3581） 1332 （ダイヤルイン）